
 

 

JAN-MAGNUS JANSSONS PLATS 1, FIN-00550 HELSINGFORS, TEL: +358 (0)20 769 9699 FAX: +358 (0)20 769 9622 

 
www.arcada.fi 

 

Undervisnings- och kulturministeriet       

Ärende: Begäran om utlåtande UKM/37/040/2013                                          

Utlåtande om rapporten gällande utvecklandet av audionomutbildningen      

(Lausuntopyyntö: Audionomikoulutuksen kehittäminen –työryhmän raportti)  

 

Arcada förhåller sig på en övergripande nivå positivt till de förslag som tas upp i rapporten ”I 

centrum för hörselvården. Utvecklingen av audionomutbildningen”. Undervisnings- och 

kulturministeriets arbetsgruppspromemorior och utredningar 2013:12. Vårt utlåtande berör 

fråga på en övergripande utbildningspolitisk nivå. Vi saknar expertis inom detta 

kunskapsområde för att mera i detalj kunna ta ställning till kompetenskrav inom själva 

utbildningen.  

Utredningen belyser mångsidigt det framtida utbildningsbehovet, möjligheter att ordna 

utbildningen inklusive en konsekvensanalys ur olika synvinklar. Enligt vår uppfattning är det 

viktigt att utbildningen ordnas som en egen omfattande specialiseringsutbildning efter avlagd 

yrkeshögskolexamen i vårdbranschen och inte som en ny yrkeshögskolexamen. Vi förhåller 

oss tveksamt till förslaget om att del ett skulle ingå som en valbar del redan i 

grundutbildningen. För att flexibelt kunna svara mot samhällets utbildningsbehov inom 

hörselområdet är det centralt att studerande med examen inom vårdområdet kan söka sig till 

denna utbildning, trots att hörselundersökning inte ingått som valbar del i en 

yrkeshögskolexamen.  

Yrkeshögskolan Arcada understöder alltså förslaget om att att audionomutbildningen också i 

fortsättningen koncentreras till de yrkeshögskolor som har kompetens inom detta område 

och att audionomerna fortsättningsvis är legitimerade yrkesutbildadepersoner inom social- 

och hälsovård. Vi framhåller vidare betydelsen av att också tillgodose den svenskspråkiga 

befolkningens behov av service inom området för hörselundersökning och hörselvård.    
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